| ' £\ WE GOVERNO MUNICIPAL DE cT"ªéªMº de

9 TABIRA E O3-IT

PORTARIA GABINETE Nº 283/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, sob o CNPJ n°

10.349.041/0001-41, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente

lhe confere e de acordo com o art. 88, inciso IX da Lei Organica do Municipio de

Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; CONSIDERANDO os principios

administrativos  previstos no artigo 37 da CF/88; CONSIDERANDO a

oportunidade e conveniéncia da Administração Publica; CONSIDERANDO o

melhor interesse publico;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. LUCAS LEANDRO BARBOZA TORRES, portador do

RG nº 9.515.714-SDS/PE e CPF sob nº 136.061.534-22, para exercer o cargo

efetivo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado na Secretaria Municipal de

Administragdo, com efeitos a contar a partir do dia 01 de julho de 2024.

Art. 2° — DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com a

confecgéo de ficha funcional do Servidor nomeado para as devidas anotagdes.

Art. 3° — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com efeitos a

contar a partir do dia 01 de julho de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

TAWira/PE, 18 de junho de 2024.

el 7/%

MARIA C DENICE PEREIRA DE MEL. CRISTOVAO

Prefeta MUnCiPal™ o e oMot
PREFEITA

CPF 370416 144-68

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000

(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41

TP TÁBIRA "o
TERMO DE POSSE

Aos vinte e dois dias do més de junho de dois mil e vinte e quatro, na sede da

Prefeitura Municipal de Tabira, CNPJ sob o n° 10.349.041/0001-41, Estado de

Pernambuco, perante a Exma. MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO

CRISTOVAO, Prefeita do Municipio, compareceu o Sr. LUCAS LEANDRO

BARBOZA TORRES, portador do RG nº 9.515.714-SDS/PE e CPF sob nº

136.061.534-22, nomeado pela Portaria Gabinete nº 283/2024, para exercer o

cargo efetivo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, que declarou sua vontade de

tomar posse no cargo, nesta data. O Referido cumpriu as exigéncias legais

apresentando declaragéo de bens, transcrita abaixo, declarou não exercer

nenhum outro cargo publico que caracteriza acumulagao ilegal de cargos, nos

termos da Legislação em vigor; e documentos comprobatérios que o habilita para

o cargo em questéo.

Após o empossado comprometer-se a desempenhar fiel e honradamente

os deveres inerentes ao cargo assumido dentro dos princípios de obediência às

leis em vigor, a Exma. Sra. Prefeita deferiu a posse e autorizou o início do seu

exercício a partir do dia 01 de julho de 2024.

E para constar, lavou-se O presente termo que vai assinado pelo

empossado e pela Exma. Sra. Prefeita do Município.

Tabira/PE, 22 de junho de 2024.

LUCAS LEANDRO BARBÉÉ TORRES

Empossado

CACUNCra on

MARIA CLAGDENmE@AflME/L\‘) CRISTÓVÃO

Prefeita — ManaCiaudençe? de el i
PREFEITA

CPF 370416 144-68

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000

(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41

40P TABIRA :”
DECLARAGAO DE BENS E VALORES:

UmA mQ»e G 73S Anºo 8072

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41

É
V
A
L
I
D
A

EM
TOD

O
O T

ER
RI
TO
RI
O

NA
CI

ON
AL

2
3
1
9
3
7
6
1
5
3

2
3
1
9
3
7
6
1
5
3

&* REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DOC IDENTIDADE/ORG EMISSORAUF
9515713 9D5 PE
o DATA NASCIMENTO
136.061.524-22 f[22/12/1996
A
GILDO TORRES DE OLIVEIRA

RO BARBOZA TOR

| ES
)

omstrcors
»

bt o B, T
T o

mm ennssão
05 DA TNGAZZIRA, PE J(sirorze — )

DESARTAMENTO ESTADUAL DE TRÁNSITO

ETA PERNAMBUCO

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponiveis em:
https:/Avww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN

/ REPUBLICÁ FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

L ESCOLA ESTADUAL ARNALDO ALVES CAVALCANTI - ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO

E 3 S e 2 — Estabelecimento l ENE —

" = — : == —— >s a

Endereço: Rua Genésia Mascena Véras; Nº 42 ; | Cidade: Tabira Estado: Pernambuco

Ato de Funcionamento: Port: 2301 de 09/02 /71 Datado D, 0.: 10/02/71 [ Cadastro Escolar; E. 561.002 ]

CERTIFICADO E HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

Pelo presente Historico Escolar certificamos que: LUCAS LEANDRO BARBOSA TORRES

Filho(a) de: GILDO TORRES DE OLIVEIRA

E de: ADAILMA LEANDRO BARBOZA TORRES

Nascido(a) em: 23 de DEZEMBRO “de 1996, cidade: AFOGADOS DA INGAZEIRA UF: PERNAMBUCO

Nacionalidade: BRASILEIRO RG: Órgão Expedidor:

Concluiu: 8 série, do Ensino Fundamental, nos termos da Lei

0394/96 de 20 de dezembro de; 1996, Titulo V, Capitulo II, Seção III,

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

1. Forma de acesso: PROGRESSAQ PLENA

2. CLASSIFICAGAO: Base legal — Lei Federal 9.394/96, artigo 24, Inciso 11, alinea

2. Moda_,lidndé de Ensino: Educagdo de Jovens e Adultos:  SIM: NAO: x

3. Ciclo de Aceleração:
SIM: x NÃO: |

4. Progressão Parcial: SIM: X JNÃO: Nº de Disciplinas

5. O minimo exigido para promoção é: 6,0 (Seis ) e 75% de frequência do total de horas letivas.

6. Dispensa de Ensino Religioso: SIM: | X NAO:

Base Legal: Lei Federal 9394/96

7. Dispensa de Educação Fisica: SIM: |x NAO: L

Base Legal: Dispensado pela Lei Federal 9394/96

== s l
Governo do Estado de Pernambuca

GRE SERTAO DO ALTO PAJEU - AFOGADOS DA INGAZEIRA

ESCOLA ARNALDO ALVES CAVALCANTI
Cadastro Escobr: ES61002

CNP) nº 10,572.071/0711-10 - Código MECANER nº 26023245
RUA GENESIA MASCENA VERAS, 42 - CENTRO, Tabira-PE, CEP: 56780-000

Telefone: (87} 38471333 - EAAC_PE@HOTMAIL.COM

Certificado e Histérico Escolar do ENSING MEDIO / Modalidade ENSINO REGULAR

Pelo presente Certificado e Histérico Escolar certificamos que LUCAS LEANDRO BARBOZA TORRES

Matrícula: 785267

F0 (3) de GILDO TORRES DE OLIVEIRA E ADALMA LEANDRO BARBOZA TORRES.

Nesddo (2) em 23 DE DEZEMBRO DE 1996

Cidade: AFOGADOS DA INGAZEIRA, UF: PE

Naconalidade: BRASILEIRA, RG: -, Órgão Expedidor: -

Gursou 6(a) 39 ANO do ENSING MÉDIO / modaidade ENSINO REGULAR, nes termos da Lei Federalnt 8.394/96 com suas akeracdes,

Informações Complementares

Resultado Finak Progresséo Plena

0 minimo exigido para aprovação € 6,0 e 75% de frequéndia do total de horas letivas.

Observações:

o com portario SEDUC nº 3693

%:mlm'&m Oficial 18/18/2000. N ) .

1omuw6lm‘""m':‘ GOVERNO DE pERNI"\\MBUL

ouummmmmuwm. SECRETARIADE EDUCAGAO

Do esuinaturao pola Gorbacla Ryt Escola Arnaldo Alves Cavaicanti

Equenção-6É. Ensino Fundamental e Médic

CNPJ 10 572 071/0211.*"

Tabira Pernamh:~

Histórico Escelar do Ensino Fundamental
BA!

. i i
com g g F
o) 2 2 :

Curriculares & £ ª E

. |5 ]2 d |« É

: ã ã i g i É i É â 3 16 É H
Nota 65 | 70 | 85 | 65 | 60 | 60 | 8O 7.0

o E B0 | 120 | B0 | - | a8 | e |20y 240 e | 1 —

ANO — ÍDiasletivos: 200 Frequência: 87,60% Resultado: PROGRESSÃO PLENA — |

E stâbeledmento: ESCOLA ARNALDO ALVES CAVALCANTI Anc:2014 Cldade: TABIRA UF: PE

Uegenda: TA = Carga Horária
Registro Apés Progresséo Parcial

Awo/Sem. | Anc/ Série/ Fase/ Médulo | Componente Curricular | Nota | Resultado Unidade de Ensino

2016 20 AND [ARTE 50 | Aprovado |ESCOLA ARNALDO ALVES CAVALCANTI

Tabira - PE, 5 de Janeiro de 2018

; á
d hu ds e .

LMA CRISTIANE P DE BRITO Mat, nº 2599830
Secretário Escolar

Adebua Crastine P de Brita solange Leite Costa Morato
elpériocra w-_gr 251.019 - 7

259, Cesiora

PA

s
2510197

Diretor Escolar

Conta Banco do Brasil

Agência: 2699-9

Canta: 27 994-2
VUG, & LlTTO

LUCAS LEANDRO BARBOZA TORRES

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANERMENTO W
‘Av.r Jayme da Fonte, 64 - Santo Amaro, Recife - PE, 50110-006

COMPESa  CNPY:09.769.035/0001-64 IE: 18.1.001.0014398-2
e Matrícula:
e Contrato:

‘Dados do Cliente

RAIMNJO VICENTE BARBOSA

0 VICENTE LOPES, N. 02343 - ZENTRO TABIRA PE

56
xnscnim 146,822, 105.0006.300 GUPO: 10

DEB., ASTOMATICO: 02461513:

Quantidade de Economias.
Residenciak: Comerciak Industrial: Público:

Tnformações sobre a medição

Data de Leitura Anterior — — DatadeLeitura Atual Situação da Léitura (A/E) Dias de Consumo

v BR0RÇÃO2* 27/05/2024 s REBboro:
me do idrôme s R 16 do miarômen ROTENCI Al me st m)

ABUIITAE B s oA S

‘Qualidade da Agua Distribuída Historico de Volume

CARAMETROS  EXIGENCIA | ANÁLISE | CONFORM.

TUBDEZ — 04/2024 08 01/2024 02
TE g | sa | o
PiA 30 | 20 | o | 93/202403 12/2023 06
GoomEn an | 56 | e
— ão | so | o |/ 62/202409 11/2023 87

—An 31 ! ag
lwmxewdamml’lfiw

)

AGUA
RESIDENCIAL 1 UNIDADECS)
CONSUMO DE AGUA 8 M3 56,16

DOACAO AO PRO-CRIANCA @5/2024 2,50

A cccn E

D dempressão: 27/05/2024 10:13:31
tributos (Prs/coFINS): 2,05

PR —
—
—
—

o
b
r
i
g
a
d
o

a
usá-los,

para
prevenir acidentes

e
evitar

as
doengas.

profissionais.
Mostre

a0
seu novo

companheiro
os

perigos
que

o
cercam

no
trabalho.

g
s
g
.
ã
_
í
ª
&
ª
ª
ã
g
ã
_
s

maiores desgragas.
Todo

o acidente tem
uma

causa
que é preciso ser pesquisada,

Para
evitar

a sua
repetição.

Se você
for acidentado,

procure logo
o socorro

médico
ade-

a
.
:
b
.
z
r
&
fl
a
fi
:
s
_
s
&
m
.
i
;
:
u
i
s
fi
s
g
i
g

a
g
r
a
v
a
m
e
n
t
o

de sua lesão.
Se

você
não

é eletricista,
não se meta

a fazer serviços de
eletricidade.

“Procure
o socorro médico

iimediato, se você for
vítima

de um
‘
a
c
i
d
e
n
t
e
,

amanhã
será tarde

dennais.
.As máquinas

não respeitam ninguém;
mas você deve

respeitá-las,
A
t
e
n
d
a

às
recomendações

dos
m
e
m
b
r
o
s

da
CIPA

e
de

seus
m
e
s
t
r
e
s

e chefes,
Conheça

sempre
as

regras
de
s
e
g
u
r
a
n
ç
a

da
seção

onde
você

Ú
‘trabatha.

Conversa
e

discussão
1o

trabalho
predispõem

a acidentes
pela

desatenção.
Leia

e reflita sempre
os ensinamentos

contidos
nos cartazes e

avisos
sobre p

r
e
v
e
n
ç
ã
o

de acidentes,
Os

anéis,
pulseiras,

gravatas
e

mangas
compridas

não
fazem

Pparte do seu uniforme
de trabalho.

Mantenha
sempre

as
guandas protetoras das máquinas

nos
devidos lugares.

. Pare a máquina quando tiver
que

consertá-la
ou lubrificé-la.

Habitue-se
a trabalhar

protegido
contra

os
acidentes.

Use
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

de
proteção

adequiados a seú
serviço.

C
o
n
h
e
ç
a

o
mancjo

dos extintores
e demais

dispositivos de
ombate

ao fogo existentes em sizu local de trabalho. Você pode ter
mecessidade de u

s
á
-
l
o
s

algum
diaa.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL

PORTADOR ' &“‘“3“"’@&&%

FOLHA RESUMO CADASTRO ÚNICO - V7

1-INFORMACOES RELATIVAS AQ CADASTRO DA FAMÍLIA
1.01 Cédigo Famitiar: . 019155831-10 1.10 Data da Entrevista: 04/11/2022
RENDA PER CAPITA DA FAMILIA: 606

Il - ENDEREGO DA FAMILIA

1.11 -Localidade:  FATIMA UM
112-Tipo: RuA 1,13 - Titudo:

114 - Nome: LAURETING CALHEIROS

115-Namero: — 209 1.16 - Complemento do Número;
1.17 - Complemento Adicionai: CASA

1.18-Cep: 56780-000 - 1.20 - Referência para Localização:

M - COMPONENTES DA FAMÍLIA

Lfl-h;m.’ ADAILMA LEANDRO BARBOSA TORRES

403-NS: 20680982544 4.06 - Data de Nascimento: 300811964
4.07 - Parentesco com Responsével Famíliar:  FILHO(A)

4.02 - Nome Completo: LUCAS LEANDRO BARBOZA TORRES
403 - ms 20880962560 4.06 - Data de Nascimento: 231211996

Th / / - ’éflxw-fi{ QA4 /g &
. Local e Datd i

Caso o RF não saíha assinar, cmWe.um o nome do RF.
MmilmemmwaW substituindo a assinatura, foi delegada a outra pessoa